EDITAL COMPLEMENTAR Nº.01 AO EDITAL Nº 48/2013 SELEÇÃO DE

ESTUDANTES MONITORES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO

TRABALHO PARA SAÚDE/VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2013/2015

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente edital complementar ao Edital n°. 048/2013.

Dessa forma passa a vigorar o item especificado a seguir:

Onde se lê:

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente edital de abertura de inscrições, disponível

no sítio www.prograd.ufg.br, visando à seleção de 16 (dezesseis) candidatos às vagas de

estudantes monitores para participação em atividades vinculadas ao Programa de

Educação pelo Trabalho para a Saúde (PET-Saúde) Vigilância em Saúde UFG

2013/2015. As vagas destinam-se a estudantes de cursos de graduação em Medicina,

Enfermagem e Biotecnologia da UFG.

Leia-se:

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente edital de abertura de inscrições, disponível

no sítio www.prograd.ufg.br, visando à seleção de 16 (dezesseis) candidatos às vagas de

estudantes monitores para participação em atividades vinculadas ao Programa de

Educação pelo Trabalho para a Saúde (PET-Saúde) Vigilância em Saúde UFG

2013/2015. As vagas destinam-se a estudantes de cursos de graduação em Medicina e

Enfermagem da UFG.

Onde se lê:

5. Condições exigidas para a participação no processo seletivo

5.1 Ser estudante de graduação regularmente matriculado no curso de Medicina,

Enfermagem e Biotecnologia da Universidade Federal de Goiás;

5.2 Comprovar pelo extrato acadêmico, desempenho acadêmico com média global igual

ou superior a 6,0 (seis) e não poderá ter disciplina(s) em dependência sendo cursadas no

ano de 2013;

5.3 Não possuir qualquer tipo de vínculo empregatício público ou privado;

5.4 Não receber qualquer tipo de bolsa durante a vigência da monitoria;

5.5 Ter disponibilidade para se dedicar exclusivamente às atividades do PET-Saúde

UFG (08 horas semanais), inclusive nos finais de semana e feriados;

5.6 Ter capacidade de organização, síntese e boa escrita;

5.7 Ter um bom relacionamento pessoal e habilidade para trabalho em equipe.

Leia-se

5. Condições exigidas para a participação no processo seletivo

5.1 Ser estudante de graduação regularmente matriculado no curso de Medicina e

Enfermagem da Universidade Federal de Goiás;

5.2 Comprovar pelo extrato acadêmico, desempenho acadêmico com média global igual

ou superior a 6,0 (seis) e não poderá ter disciplina(s) em dependência sendo cursadas no

ano de 2013;

5.3 Não possuir qualquer tipo de vínculo empregatício público ou privado;

5.4 Não receber qualquer tipo de bolsa durante a vigência da monitoria;

5.5 Ter disponibilidade para se dedicar exclusivamente às atividades do PET-Saúde

UFG (08 horas semanais), inclusive nos finais de semana e feriados;

5.6 Ter capacidade de organização, síntese e boa escrita;

5.7 Ter um bom relacionamento pessoal e habilidade para trabalho em equipe.

Onde se lê:

6. Vagas

As vagas oferecidas e os períodos que os estudantes podem inscrever-se neste edital

estão discriminadas no quadro a seguir:

Curso  Nº  vagas  Período  Período do contrato

Medicina  06  1° ao 8° sem  maio 2013 / abril 2015

Enfermagem  06  1° ao 7° sem  maio 2013 / abril 2015

Biotecnologia*  04  1º ao 7º sem  maio 2013 / abril 2015

Leia-se

As vagas oferecidas e os períodos que os estudantes podem inscrever-se neste edital

estão discriminadas no quadro a seguir:

Curso  Nº  vagas  Período  Período do contrato

Medicina  08 1° ao 8° sem  maio 2013 / abril 2015

Enfermagem  08 1° ao 7° sem  maio 2013 / abril 2015

Goiânia, GO aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2013.

Profa Dra Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação/UFG

Profa Dra Marilda Shuvartz
Coordenadora de Estágios PROGRAD/UFG